
QUINTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 20134 CADERNO 3

no carnaval do Rio de Janeiro.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
116041/ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GOES (SECRETARIO 
DE TURISMO) / 9.5 diárias (Completa) / de 08/02/2013 a 
17/02/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

TORNAR SEM EFEITO E PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485414

TORNAR SEM EFEITO, a publicação da PORTARIA Nº 021 de 
04.02.13, publicada no doe 32.334 de 06.02.13

PORTARIA Nº 019, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01 
de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
EXCLUIR, da PORTARIA N° 134, de 05.11.2012, publicada no 
DOE. n° 32.274, de 06.11.2012, o nome do servidor  MARCELO 
PINTO DE ALMEIDA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 04 DE FEVEREIRO 
DE 2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 020, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01 
de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o disposto no art.12 da lei n° 6.563 de 
01.08.2003;
R E S O L V E:
Art. 1° - CONCEDER, a Gratifi cação de Atividade de Motorista-
GAM, ao servidor MARCELO PINTO DE ALMEIDA, matrícula 
13366, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Secretaria de 
Estado de Agricultura.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01 de fevereiro 
de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 04 DE FEVEREIRO 
DE 2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 022 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,  no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01 
de janeiro de 2011,
CONSIDERANDO o disposto no art.67, § 1° e § 2° da Lei Federal 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR o servidor KLEBER PINTO DE OLIVEIRA, 
ocupante do cargo de Gerente III, matricula 57193516/2 para 
acompanhar e fi scalizar o Contrato de nº. 100/2012-SAGRI, que 
trata da prestação de serviços de telefonia fi xa.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 05 DE FEVEREIRO 
DE 2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485516

PORTARIA: 06
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
VANCIRA MACHADO DE MACEDO             Médica Veterinária       17043011
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20602137065680000    0101000000          339036              450.00
20602137065680000    0101000000          339030              5,280.00
Observação: Para formação de pastagem da Uagro Santa Rosa 
para alimentação dos ovinos do Projeto Ovinocaprinocultura.
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485564

PORTARIA: 016/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
MAURO MONTEIRO E MONTEIRO             Extensionista Rural II/A 572108111
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339039              4,000.00
Observação: Melgaço - L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485569

PORTARIA: 063/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor        Matricula
FÁBIO VIEIRA BARRETO DE CARVALHO      Extensionista Rural II/A 541944991
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              4,000.00
Observação: Itupiranga - L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485583

PORTARIA: 067/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
CLODOMIR PAMPLOMA NETO                Extensionista Rural I/A  58992482
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              4,000.00
Observação: Bagre - L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485633

PORTARIA: 064/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula
ANDREA DE SOUZA PERES AZEVEDO         Extensionista Rural I/A  735039401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              4,000.00
Observação: Itupiranga - L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485664

PORTARIA: 038/2012
Objetivo: Participar da Missão Técnica Asbraer Brasil - Itália
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Roma/RO - Itália<br
Servidor(es):
14516/CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA (Presidente) / 9.0 
diárias (Completa) / de 22/02/2013 a 03/03/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485669

PORTARIA: 068/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula
BRUNA PAULA COSTA DOS SANTOS          Extensionista Rural II/A 571908192
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              500.00
20606134863990000    0101000000          339033              200.00
Observação: Bagre - L, São Sebastião da Boa Vista - L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485921

PORTARIA: 049/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
ARISTIDES LUIZ DE PAIVA LIMA          Extensionista Rural II/A 541963312
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              500.00
Observação: Xinguara - L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485910

PORTARIA: 052/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
FRANÇOIS JAFE DA COSTA SOUSA          Extensionista Rural II/A 58795821
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2,000.00
Observação: São Domingos do Araguaia - L, São Geraldo do 
Araguaia - L,São João do Araguaia - L, Tucuruí - L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485914

PORTARIA: 047/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor        Matricula
EDILBERTO SANCHEZ MARCUARTU           Extensionista Rural I/A  50662632
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              4,000.00
Observação: Castanhal - L, Colares - L, Concordia do Pará - L, 
Curuá - L, Inhangapí - L, Maracanã - L, Santa Izabel do Pará - L, 
São João da Ponta - L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485915

PORTARIA: 045/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
JAIRO FERNANDES EIRAS                 Extensionista Rural I/A  31718682
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              4,000.00
Observação: Augusto Correa - L, Bonito - L, Bragança - L, 
Cachoeira do Piriá - L, Capanema - R, Capanema - L, Nova 
Timboteua - L, Ourém - L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485917

PORTARIA: 044/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CLETO CELLA                           Extensionista Rural II/A 572112872
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              4,000.00
Observação: Peixe Boi - L, Primavera - L, Quatipuru - L, 
Salinópolis - L, Santa Luzia do Pará - L, Santarém Novo - L, São 
João de Pirabas - L, Tracuateua - L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485919

PORTARIA: 051/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
ALENICE MENDES DA SILVA               Extensionista Rural II/A 5819922
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              4,000.00
Observação: Água Azul do Norte - L, Bannach - L, Conceição 
do Araguaia - L, Cumarú do Norte - L, Floresta do Araguaia - L, 
Ourilãndia do Norte - L, Pau D’Arco - L, Rio Maria - L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485920

PORTARIA: 050/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ FLAVIO CAVALCANTI DOS SANTOS      Extensionista Rural I/A  555864412
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              4,000.00
Observação: Conceição do Araguaia - R, Redenção - L, Santa 
Maria das Barreiras - L, Santana do Araguaia - L, São Félix do 
Xingú - L, Sapucaia - L, Tucumã - L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


